La ventilation de la dette financière nette (hors coûts d’émission de la dette) par devise de reporting est la suivante :

 31 décembre 2020 31 décembre 2019

(en millions
d’euros)

Actifs
financiers*

Passifs
financiers

Exposition nette
avant couverture

Instruments de
couverture

Exposition nette

 après couverture
Exposition nette

après couverture

Euro  2 361,8 (4 885,4) (2 523,6) (2,5) (2 526,1) (2 577,4)

Dollar américain  195,3 (438,0) (242,7) (96,0) (338,7) (85,1)

Autres devises  234,6 (91,0)  143,6  98,5  242,1  162,7

TOTAL  2 791,7 (5 414,4) (2 622,7)  0,0 (2 622,7) (2 499,8)

* Actifs financiers : trésorerie et valeurs mobilières de placement.
 Passifs financiers : endettement brut (hors coût d’émission de la dette).

La sensibilité de l’endettement brut à la variation du taux de change de l’euro par rapport aux autres devises, avant prise en
compte des opérations de couverture effectives, est présentée ci-dessous :

 31 décembre 2020 31 décembre 2019

Impact en résultat

financier avant impôts
Impact en capitaux

propres avant impôts
Impact en résultat

financier avant impôts
Impact en capitaux

propres avant impôts

(en millions d’euros) Hausse de 10 % Hausse de 10 %

Dollar américain  0,5  42,7  0,1  49,4

Autres devises (0,3)  9,7 (0,9)  12,4

 31 décembre 2020 31-déc.-19

Impact en résultat

financier avant impôts
Impact en capitaux

propres avant impôts
Impact en résultat

financier avant impôts
Impact en capitaux

propres avant impôts

(en millions d’euros) Baisse de 10 % Baisse de 10 %

Dollar américain (0,4) (38,8) (0,1) (44,9)

Autres devises  0,2 (8,8)  0,8 (11,3)

La ventilation par devise de reporting des actifs et passifs opérationnels courants hors impôts est la suivante :

 31 décembre 2020 31 décembre 2019

(en millions d’euros)
Actif opérationnel

courant hors impôts
Passif opérationnel

courant hors impôts Exposition nette  Exposition nette

Euro  492,5  634,8 (142,3) (156,3)

Dollar américain  556,8  353,6  203,2  255,8

Autres devises  637,3  414,2  223,1  316,1

TOTAL  1 686,6  1 402,6  284,0  415,6

..... 

..... 

..... 

..... 

..... 

..... 

..... 

..... 

..... 8

66  LEGRAND  DOCUMENT D’ENREGISTREMENT UNIVERSEL 2020

INFORMATIONS FINANCIÈRES CONSOLIDÉES CONCERNANT LE PATRIMOINE, LA SITUATION
FINANCIÈRE ET LES RÉSULTATS DU GROUPE